
      
 

Чернівецька міська рада 
Управління освіти 

Чернівецька гімназія №17 
вул. Яна Налєпки, 3,  м. Чернівці, 58025, тел. (0372) 560-180 

E-mail: cvznz-38@meta.ua Код ЄДРПОУ № 21431371 
 

Н А К А З 
 
30.05.2024                                                                                                            №138               
 
Про підсумки проведення комплексного самооцінювання  
ефективності функціонування внутрішньої 
системи  
забезпечення якості освіти  
Чернівецької гімназії №17 
у 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та 
«Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення 
моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України № 54 від 16.01.2020 року, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 10.02.2020 року за № 154/34437, наказу МОНУ «Про затвердження 
методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480,  Положення про 
внутрішню систему забезпечення якості освіти в Чернівецькій гімназії №17 
Чернівецької міської ради, затвердженої наказом по гімназії від 04.09.2023 року 
№223, наказу по гімназії від 29.03.2024 №85 «Про проведення комплексного 
самооцінювання ефективності функціонування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти Чернівецької гімназії №17 у 2023/2024 навчальному 
році» та з метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої 
діяльності та якості освіти у гімназії, постійного підвищення якості освітньої 
діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх 
етапах освітнього процесу упродовж квітня-травня 2024 року відбулося 
комплексне вивчення й самооцінювання ефективності функціонування 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти за чотирма напрямами 
освітньої діяльності гімназії: освітнє середовище в гімназії; система 
оцінювання здобувачів освіти; педагогічна діяльність педагогічних працівників 
гімназії; управлінські процеси гімназії. За наслідками проведення, 
 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Довідку «Про самооцінювання освітнього середовища Чернівецької 

mailto:cvznz-38@meta.ua
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024 н.р.» взяти до уваги 
(додаток 1) 

2.​ Довідку «Про Самооцінювання якості системи оцінювання здобувачів 
освіти Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024 
н.р.» взяти до уваги (додаток 2) 

3.​ Довідку «Про самооцінювання педагогічної діяльності педагогічних 
працівників Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 
2023/2024 н.р.» взяти до уваги (додаток 3) 

4.​ Довідку «Про самооцінювання управлінських процесів у Чернівецькій 
гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» взяти до уваги 
(додаток 4) 

5.​ Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти за напрямом «Освітнє середовище у Чернівецькій гімназії №17 
Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» задовільною. 

6.​ Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти за напрямом «Оцінювання здобувачів освіти у Чернівецькій 
гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» такою, що 
потребує покращення. 

7.​ Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників 
Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» 
задовільною. 

8.​ Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти за напрямом «Управлінські процеси у Чернівецькій гімназії №17 
Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» задовільною. 

9.​ Адміністрації гімназії: 
9.1.​ З метою усунення недоліків в роботі та покращення 

організації освітнього процесу врахувати при складанні 
Плану роботи та Освітньої програми гімназії на 2024/2025н.р. 
рекомендації щорічного самооцінювання якості освітньої 
діяльності гімназії у 2023/2024н.р.   

серпень 2024 року 
9.2.​ Спланувати заходи за напрямами із урахуванням результатів 

щорічного комплексного самооцінювання освітніх і 
управлінських процесів. 

серпень 2024 року 
9.3.​ Узгодити з річним Планом роботи гімназії на 2024/2025 н.р. 

механізм та періодичність компонентів внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти закладу у частині стану 
викладання навчальних дисциплін, систематично 
відстежувати та коригувати результати навчання учнів. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
9.4.​ Здійснювати моніторинг з усіх предметів інваріантної 

складової з подальшим аналізом результатів навчання 



здобувачів освіти у відповідних аналітичних документах, 
наказах. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
9.5.​ Сприяти залученню додаткових коштів та здійснювати 

раціональний розподіл кошторисних призначень на 
модернізацію матеріально-технічної бази закладу. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
9.6.​ Сприяти ознайомленню педагогічних працівників із 

процедурою сертифікації та її популяризації серед учителів 
початкових класів, математики, української мови та 
літератури, історії. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
9.7.​ Провести роботу з популяризації педагогічного досвіду 
педагогічних працівників закладу освіти, активізувати роботу 
вчителів щодо оприлюднення власних методичних розробок. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
9.8.​ Звернутися з клопотанням до управління освіти Чернівецької 

міської ради про фінансування:  
●​ ресурсної кімнати для забезпечення потреб учнів з ООП; 
●​ фінансування курсів підвищення кваліфікації на 2024/2025 н.р.; 
●​ фінансування індивідуальної форми здобуття освіти (екстернат); 
●​ щодо встановлення додаткових камер відеонагляду; 
●​ щодо заміни єдиної мережі Інтернет (єдиного провайдера); 
●​ щодо виділення коштів на спорудження на території гімназії 

найпростішого укриття. 
10.​Головному бухгалтеру гімназії Сметанюк Л.Г. підготувати та розмістити на 

українській універсальній біржі «Prozorro» публічний тендер на організацію 
харчування у закладі. 

червень-липень 2024 року 
11.​Педагогічним працівникам гімназії: 

11.1.​ Використовувати у середній ланці гімназії диференційований 
підхід до виконання різнорівневих завдань, самооцінювання 
та взаємооцінювання здобувачів освіти, продовжити 
впровадження системи формувального оцінювання у 
початковій ланці гімназії. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
11.2.​ Розробляти власні критерії оцінювання на основі загальних 

критеріїв оцінювання; розробити критерії оцінювання для 
учнів 7-9 класів НУШ. 

упродовж 2024/2025 н.р. 
11.3.​ Забезпечити розміщення на сайті «Критерії оцінювання рівня 

навчальних досягнень здобувачів освіти». 
серпень 2024 року 



11.4.​ Забезпечити у кабінетах розміщення змінних стендів 
«Критерії оцінювання рівня навчальних досягнень здобувачів 
освіти». 

серпень 2024 року 
11.5.​ Забезпечити системний підхід до планування, формування та 

реалізації індивідуальних освітніх траєкторій учнів. 
постійно 

11.6.​ Для посилення навчально-пізнавальної діяльності учнів 
використовувати відповідне обладнання та засоби ІКТ під час 
проведення навчальних занять. 

постійно 
11.7.​ Провести роботу з популяризації STEM-освіти серед учнів та 

залучення їх до науково-дослідницької роботи. 
упродовж 2024/2025 н.р. 

11.8.​ Використовувати можливості для особистого професійного 
розвитку, передбачені Порядком підвищення кваліфікації 
педагогічних і науково-педагогічних працівників, 
затвердженим постановою КМУ України від 21.08.2019 № 
800. 

постійно 
11.9.​ Забезпечити проведення заходів для учасників освітнього 

процесу щодо ознайомлення їх з правами та обов’язками, 
необхідністю дотримання академічної доброчесності та 
формування негативного ставлення до корупції.  

упродовж 2024/2025 н.р. 
11.10.​Під час планування та проведення уроків особливу увагу 

звертати на рефлексію уроку, а також на усвідомлене 
самооцінювання результатів роботи учнів, уміння аналізувати 
та підсумовувати опрацьований матеріал.  

постійно 
11.11.​Забезпечувати участь учнів у різноманітних конкурсах, 

проєктах, фестивалях, конференціях тощо тільки на  
добровільних засадах. 

постійно 
12.​Заступнику директора з НВР Бузинській І.О. під час складання розкладу 

уроків на 2024/2025н.р. врахувати методичні рекомендації та вікові 
особливості учнів, уроки базового циклу вкладати в розклад парно з метою 
навчального та фізичного розвантаження учасників освітнього процесу. 

13.​Заступнику директора з НВР Гливці Г.А. забезпечити реалізацію Положення 
про академічну доброчесність учасниками освітнього процесу шляхом 
постійної профілактичної роботи. Під час розробки Плану роботи гімназії 
на 2024/2025н.р. запланувати заходи для учнів гімназії щодо дотримання 
академічної доброчесності та формування негативного ставлення до 
корупції. 



 
 

14.​Відповідальному за сайт гімназії Палію Ю.В. наказ розмістити на сайті 
гімназії. 

до 05.06.2024 
15.​Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
                          Директор гімназії                           Жанна ГОРЕВИЧ 
 
                        Виконавець: 
                        заступник директор з НВР              Станіслава КУЛИК 

 
 

Бузинська І.О. Бурега Н.Г. 
Кулик С.Й. 
Ходзінська Л.М. 
Гливка Г.А. 
Василатій Ю.І. 

Євдощак Т.М. 
Федорак Н.В. 
Палій Ю.В. 
Гаврилюк О.В. 

Герасим Т.І. 
Никоряк С.В. 
Лютак Г.П. 

Чорней В.Л. 
Литвинюк О.Т.  
Акіменко М.В. 

Бомко Г.В. 
Боднарюк В.М. 
Боднарюк І.В. 
Лютак Г.П. 

Кирдей М.І. 
Веренка К.Р. 
Костинюк Н.В. 
Саврій С.В. 

Фарбатюк О.В. 
Добрянська Г.І 

Богачова Н.І. 
Чопик О.В. 

Кудіна Ю.В. Остафійчук Д.В. 
Пітик М.М. 
Бунько Т.Р. 
Боятул А.В.  
Лутанюк О.М. 

Остафійчук П.В.                    
Гарас А.В.  
Маслов І.О. 
Гамаза Т.В.                                

Остафійчук М.В.  
Федорчак М.П.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


	1.​Довідку «Про самооцінювання освітнього середовища Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024 н.р.» взяти до уваги (додаток 1) 
	2.​Довідку «Про Самооцінювання якості системи оцінювання здобувачів освіти Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024 н.р.» взяти до уваги (додаток 2) 
	3.​Довідку «Про самооцінювання педагогічної діяльності педагогічних працівників Чернівецької гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024 н.р.» взяти до уваги (додаток 3) 
	4.​Довідку «Про самооцінювання управлінських процесів у Чернівецькій гімназії №17 Чернівецької міської ради у 2023/2024н.р.» взяти до уваги (додаток 4) 
	12.​Заступнику директора з НВР Бузинській І.О. під час складання розкладу уроків на 2024/2025н.р. врахувати методичні рекомендації та вікові особливості учнів, уроки базового циклу вкладати в розклад парно з метою навчального та фізичного розвантаження учасників освітнього процесу. 
	 

